

25 april 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Äldrenämnden

§ 30

ÄLN 2018/27

Offentliga toaletter i Nacka

Motion den 29 januari 2018 av Sidney Holm och Lisskulla Zayane (MP)

Beslut

Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

1. Kommunfullmäktige bifaller förslaget att Nacka kommun ska se över var det behövs/kommer att behövas könsneutrala offentliga toaletter.
2. Kommunfullmäktige avslår förslaget att det ska inrättas en dygnet-runt-offentlig toalett vid Sickla Bro

Motionen är med detta färdigbehandlad.

Ärendet

Miljöpartiet föreslår i sin motion inkommen den 29 januari 2018 följande;

- att Nacka kommun ska se över vart det behövs/kommer att behövas könsneutrala offentliga toaletter
- att Nacka kommun ska inrätta en dygnet-runt-offentlig toalett vid Sickla Bro.

Kommunfullmäktige föreslås bifalla förslaget att se över var det behövs/kommer att behövas könsneutrala offentliga toaletter, men avslå förslaget att det ska inrättas en dygnet-runt-offentlig toalett vid Sickla Bro.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad 2018-03-28

Bilaga: Motion från Miljöpartiet de gröna ”Motion om offentliga toaletter”, 2018-01-29

Yrkanden

Monica Brohede Tellström (L) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut.



Eva Hellung-Strohl (MP) yrkade, med instämmande av Gunnel Nyman Gräff (S) bifall till motionen.

Beslutsgång

Äldrenämnden avsåg Eva Hellung-Strohls yrkande om bifall till motionen. Votering begärdes och verkställdes. Med röstsiffrorna 7 mot 3 beslutade äldrenämnden att bifalla Monica Brohede Tellströms yrkande om bifall till enhetens förslag till beslut.

Följande röstade för Eva Hellung-Strohls yrkande: Gunnel Nyman Gräff (S), Bengt Stenqvist (S) och Eva Hellung-Strohl.

Följande röstade för Monica Brohede Tellströms yrkande: Eivor Örenmark (M), Gun Lingbert (M), Catharina Eneroth-Björkman (M), Hans Lenkert (C), Maj-Lis Granskog (M), Åsa Nyberg (SD) och Monica Brohede Tellström (L).

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

Äldrenämnden beslutade i enlighet med Monica Brohede Tellströms yrkande.

Protokollsanteckningar

Gunnel Nyman Gräff lät anteckna följande för Socialdemokraternas grupp:

Socialdemokraterna stödjer motionen i sin helhet. Däremot har begreppet ”könsneutrala toaletter” diskuterats. Dessa kan vara bra i vissa fall, t.ex. om det bara finns en toalett, och sämre i andra. För den som i sin könsidentitet och könsuttryck inte definierar sig som kvinna eller man eller genom sin klädsel (eller på annat) sätt ger uttryck för att tillhöra ett annat kön än det som registrerats för hen vid födelsen, är en könsneutral toalett nödvändig. Åt andra hållet kan det finnas olika skäl för att en inte vill använda en toalett som delas med det motsatta könet. Därför bör det, där det är möjligt, finnas alla varianter av toalett, ”könsneutral”, ”dam” och ”herr”.

Eva Hellung-Strohl lät anteckna följande för Miljöpartiets grupp:

Vi bifaller motionen. Vi blir allt fler äldre och då behövs det flera toaletter som är lätt tillgängliga. Att öka antalet offentliga toaletter ser vi som en självklarhet, för att de äldre ska kunna röra sig i stadsrummet behövs detta.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
